2021年１月 28日

各  位

会 社 名 株式会社フージャースホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 廣 岡 哲 也

（コード番号：3284 東証第 1部）

問 い 合 わ せ 先 経 営 企 画 室 長 鳴 神 吉 朗

電 話 番 号 03‐3287‐0704

配当予想の修正及び株主還元方針の変更（DOE 指標導入）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「自己株式の取

得及び自己株式の公開買付けに関するお知らせ」記載の自己株式の公開買付け（以下

「本公開買付け」といいます。）が完了することを条件として、2021年３月期（2020

年４月１日～2021年３月31日）の期末配当予想を修正すること、及び株主還元方針の

変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 本公開買付けが完了した場合、当社の 2021年３月期の期末配当の対象となる株式数

（当社の発行済株式総数から自己株式数を除外した株式数を指します。）は、取得した

自己株式の数に応じて減少することとなります。

もっとも、当社は、上記の株式数の減少にかかわらず、2021年３月期の期末配当の

総額を維持することを予定しておりますので、この度、本公開買付けにおける買付予

定数の全部について買付け等が行われ、かつ、本公開買付けの決済が 2021 年３月 30

日までに開始された場合を想定して、2021年１月 26日付「通期業績予想及び配当予想

の修正（増配）に関するお知らせ」にてお知らせした配当予想を修正し、１株当たり

配当金額を 18円に変更いたします。

なお、具体的な配当金額は、本公開買付けにおける自己株式の取得株式数に応じて

最終的に決定する予定です。

２．2021年３月期の期末配当予想の修正の内容（本公開買付けにつき、当社の株主の

皆様より本公開買付けの買付予定数に相当する 21,637,500株の応募があった場合）

  年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

11.00

円 銭

17.00

今回予想   － 18.00 24.00

当期実績 － 6.00

（ご参考）

2020 年３月期通期実績
－ 17.00 － 18.00 35.00

３．株主還元方針変更の理由及び内容

当社は、株主還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、今後の事業展開及

び経営強化のため内部留保の充実を図りつつ、株主に対する安定的な利益還元を継続

することを基本に、「総還元性向 40％以上」の還元方針を掲げてまいりました。

  今般、当社グループの主力事業である不動産開発事業及び CCRC事業において創出

した安定収益を基盤として、株主の皆様に安定的な利益還元を行うために、配当性向

を基本とした上で、業績連動の利益還元を維持しつつ、配当額の下方硬直性を高める

ための指標として自己資本配当率（DOE）を新たに導入することを決定いたしました。

そのため、2022年３月期以降は、「配当性向 40％以上、かつ DOE４％以上」を還元

方針として、最適な自己資本水準、投資環境などを総合的に勘案した上で、株主の皆

様への利益還元に積極的に取り組んでまいります。

以 上